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     Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
     o udzielenie zamówienia publicznego 
 

Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz zawiadomienie o modyfikacja  
 
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji, w przedmiocie: "Sukcesywna dostawa preparatów do mycia i dezynfekcji skóry i błon 
śluzowych, endoskopów” udostepnia  poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia                  
(zwanej dalej “SWZ”)  wraz z wyjaśnieniami. 

 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie 1: Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 2 poz. 8 i dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  
o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  
a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. 
saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy  
o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm,  
a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. 
saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2: Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 6 o treści:  
"Ustępy: od 1 do 5 paragrafu 9 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione 
przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3: Pakiet nr 3, poz. 7- Ze względu na fakt, iż pompki do opisanego w w/w pozycji preparatu 

posiadają inną stawkę VAT niż preparat, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie 

pompek i utworzenie oddzielnej pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji, w danej pozycji jeżeli 

występują różne stawki vat należy je tylko wskazać w kolumnie. 

 

Pytanie nr 4:Pakiet nr 3, poz. 1- W związku wycofaniem preparatu opisanego w w/w pozycji  prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie preparatu typu Aniosyme XL 3  neutralnego enzymatycznego preparatu 

do manualnego mycia i wstępnej dezynfekcji narzędzi medycznych, chirurgicznych oraz sprzętu 

endoskopowego przed sterylizacją zawierającego w składzie kompleks tróenzymatyczny (proteaza, 

lipaza, amylaza) oraz QAV. Możliwość mycia w myjkach ultradźwiękowych. Spektrum działania : B, F 

(Candida albicans.), V( HIV, HBV,HCV), Herpeswirus w stężeniu 0,5 % - 5 min, Tbc 0,5% w 60 min oraz 

2% w 60 min. Wyrób Medyczny klasy IIb. Opakowanie 1 L z dozownikiem przelewowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. preparatu. 

 

Pytanie nr 5: Pakiet nr 3, poz. 2. W związku wycofaniem preparatu opisanego w w/w pozycji  prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie preparatu typu Aniosyme XL 3  neutralnego enzymatycznego preparatu 

do manualnego mycia i wstępnej dezynfekcji narzędzi medycznych, chirurgicznych oraz sprzętu 

endoskopowego przed sterylizacją zawierającego w składzie kompleks tróenzymatyczny (proteaza, 
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lipaza, amylaza) oraz QAV. Możliwość mycia w myjkach ultradźwiękowych. Spektrum działania : B, F 

(Candida albicans.), V( HIV, HBV,HCV), Herpeswirus w stężeniu 0,5 % - 5 min, Tbc 0,5% w 60 min oraz 

2% w 60 min. Wyrób Medyczny klasy IIb. Opakowanie 5 L z pompką dozującą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. preparatu. 

 

Pytanie nr 6: Dot. zapisów rozdziału XI SIWZ - W związku z występowaniem w okresie realizacji 

niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, 

które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. 

zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu 

do zapisów SIWZ w rozdziale 21.2 zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący: 

Termin dostawy: 

5 dni roboczych – 0 pkt. 

4 dni robocze – 20 pkt. 

3 dni robocze – 40 pkt.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6: Dot. wzoru umowy §1 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób 

następujący: „Podane ilości są maksymalnym zapotrzebowaniem Zamawiającego. Dopuszcza się 

dokonanie przez Zamawiającego przesunięć ilościowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

asortymentowymi w danej części po akceptacji obu stron, przy zachowaniu maksymalnej wartości danej 

części, co nie będzie stanowić zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał w tym zakresie stosownej modyfikacji. 

 

Pytanie nr 7: Dot. wzoru umowy §2 ust. 3 - W związku z panującą z sytuacją epidemiczną w celu 

zachowania zwiększonych środków bezpieczeństwa obecnie stosowanych przez całe społeczeństwo 

prosimy usunięcie zapisów we wzorze umowy dotyczących wniesienia towaru do miejsc wskazanego 

przez pracownika apteki. W dobie obecnych obostrzeń dotyczących ograniczenia kontaktów 

międzyludzkich obecny zapis implikuje zwiększone zagrożenie dla osób realizujących bezpośrednie 

dostawy do Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8: Dot. wzoru umowy §5 pkt. 4 - Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób 

następujący:„4) w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 

ust. 2, 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 5 % wartości nie dostarczonego 

asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym 

zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni. Po upływie ww. określonego terminu 

Zamawiający dokona zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku 

obciążając różnica kosztów zakupu Wykonawcy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości 

zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 9- Pakiet 3 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający   pozwoli    na  zaoferowanie preparatu     w    formie    koncentratu    do   mycia   

i dezynfekcji   narzędzi    oraz    sprzętu     medycznego, o   spektrum   działania: B, F, Tbc (M.  avium, M. 

terrae),  V (HBV, HCV, HIV)   w    czasie 5    minut i   stężeniu   roztworu    roboczego 0,5%    zawierający 

m.in.         kompleks         trójenzymatyczny    (lipazy,  proteazy  i  amylazy),    N,N-didecylo-N-metylopoli  

(oksyetylo)        propionian       amonowy      (DMPAP)   o   lekko     zasadowym pH?     Bez      zawartości 

aldehydów,     chloru,    fenoli    oraz    substancji     uwalniających     aktywny tlen. Możliwość stosowania 

w     myjkach     ultradźwiękowych.  Posiada     wysoką    kompatybilność     materiałową     potwierdzoną 

przeprowadzonymi      badaniami    zgodnie    z      międzynarodowymi       standardami     ASTM,    które 

potwierdzają,   że    preparat     nie    jest    korozyjny.    Preparat  posiada doskonałe właściwości myjące, 
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w    ten    sposób     zabezpieczając      narzędzia     przed     utrwaleniem     zanieczyszczeń    i     przed 

powstawaniem     biofilmu.     Wyrób    medyczny klasy II b. Opakowanie handlowe: 1L i 5L   z    pompką 

dozującą 25 ml. Zgoda    na   powyższe   umożliwi   złożenie    większej    liczby ofert     w postępowaniu 

przetargowym,   co    przedłoży    się     na    większą    konkurencyjność  i   wybór przez Zamawiającego 

oferty najkorzystniejszej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. preparatu. 

 
Pytanie nr  10 - do zadania częściowego nr 3 poz. 1:Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat  

w postaci koncentratu bez substancji utleniających, aldehydów, chloru, pochodnych fenolowych, 

zawierający chlorek didecylodimetyloamoniowy, kompleks trójenzymatyczny (amylazy, lipazy, proteazy). 

Spektrum B, Tbc, F i V w tym Adeno, Polio i Noro -  w czasie do 15 minut. Stężenie roztworu roboczego 

0,5%. Preparat posiadający badanie braku efektu korozji zgodnie z normą TS 6773 Potwierdzona 

badaniami producenta skuteczność usuwania biofilmu, opakowanie butelka 2L z dołączoną miarką 

 z przeliczeniem ilości opakowań? Wyrób medyczny klasy IIb. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11-  do zadania częściowego nr 3 poz. 2:Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat 

 w postaci koncentratu bez substancji utleniających, aldehydów, chloru, pochodnych fenolowych, 

zawierający chlorek didecylodimetyloamoniowy, kompleks trójenzymatyczny (amylazy, lipazy, proteazy). 

Spektrum B, Tbc, F i V w tym Adeno, Polio i Noro -  w czasie do 15 minut. Stężenie roztworu roboczego 

0,5%. Preparat posiadający badanie braku efektu korozji zgodnie z normą TS 6773 Potwierdzona 

badaniami producenta skuteczność usuwania biofilmu, opakowanie kanister 5 litrów z pompką dozującą 

25 ml. Wyrób medyczny klasy IIb. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr  12 do zadania częściowego nr 3 poz. 3:Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do 

użycia preparat w płynie do manualnej dezynfekcji wysokiego poziomu endoskopów i innych 

termolabilnych wyrobów na poziomie sporobójczym. Spektrum działania: B, F (C. albicans),, Tbc (M. 

terrae),V (Adeno, Polio, Noro), S (B. cereus C. sporogenes, B. Subtilis) w czasie 5 min. Substancja 

aktywna: generowany kwas nadoctowy powstały w wyniku aktywacji nadtlenku wodoru - brak zawartości 

kwasu octowego, ph: 7-9. Aktywność preparatu do 14 dni, czas aktywacji preparatu nie dłuższy niż 10 

min. Kontrola substancji aktywnej za pomocą pasków testowych. Opak. 5l ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13: do zadania częściowego nr 3 poz. 4:Czy Zamawiający dopuści do oceny paski testowe 

konfekcjonowane w opakowaniach a 25 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 14: Poz. 1 i poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie równoważnego preparatu zawierającego 

propionian, kompleks trójenzymatyczny (amylazy, lipazy, proteazy), spektrum działania B, F, V - 10 

minut, z możliwością rozszerzenia spektrum o Tbc, o potwierdzonej skuteczności usuwania biofilmu  

i korozji wżerowej zgodnie z NF S94-402-1, spełniającego pozostałe wymagania opisu przedmiotu 

zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 15: Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego preparatu na 

bazie kwasu nadoctowego, który nie jest uzyskiwany z acetylokoprolaktamu, a buforowany poprzez 

dodanie neutralizatora, dzięki temu utworzona mieszanina ma stabilne pH  i jest od razu gotowa do 

użycia? Oferowany preparat jest bardziej ekonomiczny niż opisany w SWZ, ponieważ zachowuje 

aktywność bójczą do 15 dni i spełnia wszystkie pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia. 

Opakowanie kanister 5L , w tym wbudowany neutralizator. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 16: Poz. 3 - Czy Zamawiający oczekuje preparatu o skuteczności sporobójczej potwierdzonej 

zgodnie z jedynie obowiązującą normą europejską dotyczącą działania sporobójczego w obszarze 

medycznym tj. EN 17126, w wymaganym czasie 5 min? 

Odpowiedź: Oczekuje preparatu o skuteczności sporobójczej potwierdzonej z normą europejską 

dotyczącą działania sporobójczego EN17126 w czasie 5 min. 

 

Pytanie nr 17: Poz. 3 – Czy Zamawiający oczekuje preparatu nie wymagającego czasu aktywacji przed 

użyciem ? 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na otrzymanie preparatu nie wymagającego czasu aktywacji 

przed użyciem. 

 

Pytanie nr 18: Poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów paskowych do preparatu 

z poz. 3 konfekcjonowanych w tuby po 100 szt., po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 19: Pytania do umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 4 poprzez 

dodanie zdania drugiego o treści: 

Na podstawie art. 15 r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid – 19 innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), w okresie ogłoszenia 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19 oraz przez 90 dni od dnia 

odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie będzie potrącał kar umownych 

wynikających z niniejszej umowy za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z wynagrodzenia 

Wykonawcy, innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastosowano tą karę 

nastąpiło w okresie ogłoszenia któregoś z w/w stanów. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §13 ust. 9 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 

„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego 

ugodowego załatwienia”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu 
zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej:SWZ) poprzez modyfikację SWZ  
w pkt. 16.1, 18, 19.1  oraz modyfikację  następującego dokumentu:  
 - załącznik nr  4 do SWZ – wzór  umowy. 

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich 

wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

   Z poważaniem 
 

                                                                                             
                                                                             
 
 
 
Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 850 62 295, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl  
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